
Uchwała Nr LXXVIII/1705/2023 

 Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości zabudowanej 

Pomnikiem Czynu Rewolucyjnego, 

 

 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 

 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na nabycie prawa własności nieruchomości oznaczonej jako działka nr 

583/4 o powierzchni 0,0570 ha, położonej w obr. 207 Rzeszów – Śródmieście, objętej księgą 

wieczystą RZ1Z/00149659/6, zabudowanej Pomnikiem Czynu Rewolucyjnego autorstwa 

Mariana Koniecznego, przedstawionej na mapce stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                                          Przewodniczący 

                                                                                    Rady Miasta Rzeszowa 

 

 

                                                                                             Andrzej Dec 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości 

zabudowanej Pomnikiem Czynu Rewolucyjnego 

 

Pomnik Czynu Rewolucyjnego (dalej: Pomnik),  ma wysoką wartość artystyczną i - w opinii 

większości mieszkańców Rzeszowa – wpisał się już w nasz krajobraz, stanowiąc swoisty 

symbol Rzeszowa.  

Tymczasem w obecnym stanie rzeczy istnienie Pomnika jest zagrożone w dwojaki sposób. Po 

pierwsze poprzez żądanie jego wyburzenia, będące skutkiem opinii IPN jakoby pomnik 

propagował komunizm, a po drugie - poprzez brak niezbędnej konserwacji, która zapewniłaby 

utrzymanie go we właściwym stanie technicznym, nie stanowiącym zagrożenia dla 

mieszkańców. Na pierwsze z tych zagrożeń Rada Miasta Rzeszowa nie ma większego 

wpływu, natomiast miasto na pewno może doprowadzić pomnik do właściwego stanu i 

zapewnić stałą troskę o jego wygląd i najbliższe otoczenie a także wzbogacić je o stosowną 

oprawę.  

Dlatego zgoda na przejęcie Pomnika jest w pełni uzasadniona. Nie trzeba pewnie dodawać, że 

ze względu na historię tego monumentu oraz przyszłe zobowiązania wynikające w 

szczególności z powyższych deklaracji, operacja taka powinna się odbyć bezkosztowo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


